3º ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo nº DV 78/2019

ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI FORMALIZAM, DE UM LADO O

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 2a REGIÃO - SP E, DE OUTRO, A

EMPRESA INFOSENSE PROTEÇÃO AO CRÉDITO E ANTI FRAUDE LTDA., PARA O

FIM QUE NELE SE DECLARA.

O Conselho Regional de Economia - 2a Região - SP, com sede na Rua Libero Badaró,

425, 14° andar, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o no 62.144.084/0001-94, neste ato

representado por seu Presidente, o Economista Pedro Afonso Gomes, doravante

denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa INFOSENSE PROTEÇÃO AO

CÉDITO E ANTI-FRAUDE LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 22.064.694/0001-63, com

sede na Rua Jaguariaiva nº 596 - ALPHAVILLE GRACIOSA - PINHAIS/PR - CEP 83327-076,

doravante denominado CONTRATADA, resolvem firmar o presente ADITAMENTO com

fundamento na Lei 14.133/2021, nas normas de direito aplicáveis à espécie e no que consta

no processo administrativo indicado acima, mediante as condições constantes das seguintes

cláusulas, que ambas as partes aceitam, ratificam e outorgam, por si e por seus sucessores.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO

O valor mensal devido pelo CONTRATANTE à CONTRATADA passa a ser de R$ 107,39

(cento e sete reais e trinta e nove centavos), mais os valores atualizados das consultas que

o CONTRATANTE fizer no sistema, conforme anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Este Aditamento tem vigência a partir desta data e término em 31/12/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas do contrato original não alteradas pelo presente

instrumento.

E, por estarem, assim, justas e acordadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor, para todos os efeitos jurídicos, na presença das testemunhas abaixo

assinadas.

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

São Paulo, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 2ª REGIÃO
CONTRATANTE

____________________________________________________

INFOSENSE PROTEÇÃO AO CRÉDITO E ANTI FRAUDE LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

_______________________________

Nome: Julia Goggi de Lima

CPF: 439.627.078-08

________________________________

Nome: Caroline Silva de Alleluia

CPF: 086.066.909-29

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

ANEXO - TABELA DE PREÇOS (PÓS PAGO)

Tipo de Consulta: Consultas Cadastrais Preço por consulta R$

+ CPF | CNPJ COMPLETO  R$ 0,26

+ CPF | CNPJ PELO E-MAIL R$ 0,69

+ SIMPLES NACIONAL  R$ 0,28

+ LISTA TELEFÔNICA  R$ 0,10

+ TITULAR PELO DDD+FONE  R$ 0,26

+ PERFIL CNPJ  R$ 5,48

+ QUADRO SOCIETÁRIO R$ 5,15

+ PERFIL SOCIOECONÔMICO  R$ 3,03

+ MATRIZ OU FILIAL R$ 1,52

+ RENDA / FATURAMENTO PRESUMIDO R$ 1,52

+ TIMELINE R$ 1,26

+ PEP - PESSOA EXPOSTA POLITICAMENTE   R$ 5,48

+ OUTROS DOCUMENTOS R$ 1,26

+ SINTEGRA  R$ 0,49

+ INFOBUSCA  R$ 0,60

    CNAE R$ 0,60

    ENDEREÇO  R$ 0,60

    ESTADO CIVIL  R$ 0,60

    NASCIMENTO / FUNDAÇÃO  R$ 0,60

    NATUREZA JURÍDICA  R$ 0,60

    SEXO R$ 0,60

    SITUAÇÃO RECEITA  R$ 0,60

    TELEFONES  R$ 0,60

Tipo de Consulta: Consultas de Veículos Preço por consulta R$

+ SINISTRO  R$ 6,18

+ PRECIFICADOR  R$ 3,23

+ AGREGADOS  R$ 3,30

+ LEILÃO  R$ 11,72

+ GRAVAME  R$ 10,02

+ BIN+RESTRIÇÕES  R$ 10,02

+ LOCALIZADOR DE MOTOR  R$ 6,55

+ BIN BASE ESTADUAL  R$ 6,95

+ HISTÓRICO DE PROPRIETÁRIOS  R$ 10,04

+ VEÍCULO POR DOCUMENTO  R$ 20,80

+ HISTÓRICO DE ROUBO/FURTO  R$ 6,18

+ RENAJUD  R$ 6,95

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

Tipo de Consulta: Restrições Financeiras Preço por consulta R$

CREDNET TOP (PF)  R$ 11,03

+ ALERTA DE IDENTIDADE  R$ 8,33

+ SCORE COM POSITIVO  R$ 15,27

+ ALERTA ÓBITO  R$ 4,16

+ RENDA MENSAL ESTIMADA R$ 15,27

+ COMPROMETIMENTO MENSAL ESTIMADO  R$ 15,27

+ CAPACIDADE MENSAL DE PAGAMENTO  R$ 15,27

+ INDICADOR DE PONTUALIDADE  R$ 12,48

+ CONSULTAS À SERASA  R$ 0,00

+ DOCUMENTOS ROUBADOS  R$ 0,00

+ PROTESTO ESTADUAL  R$ 0,00

+ ANOTAÇÕES COMPLETAS  R$ 13,50

CREDNET TOP (PJ)  R$ 12,26

+ GASTO ESTIMADO  R$ 14,10

+ LIMITE DE CRÉDITO  R$ 14,97

+ ALERTA DE IDENTIDADE  R$ 10,93

+ SCORE COM POSITIVO  R$ 15,27

+ CLASSIFICAÇÃO RISCO DE CRÉDITO  R$ 14,97

+ PONTUALIDADE DE PAGAMENTO   R$ 15,62

+ HISTÓRICO DE PAGAMENTO COMERCIAL  R$ 11,69

+ CONSULTAS À SERASA  R$ 0,00

+ DOCUMENTOS ROUBADOS  R$ 0,00

+ PROTESTO ESTADUAL  R$ 0,00

+ DÍVIDAS COM ÓRGÃOS PÚBLICOS/EMPRESAS (CADIN)  R$ 5,38

+ ANOTAÇÕES COMPLETAS  R$ 10,93

CREDNET LIGHT (PF)  R$ 5,17

+ PROTESTO NACIONAL  R$ 5,16

+ SERASA SCORE COM POSITIVO  R$ 14,30

CREDNET LIGHT (PJ)  R$ 6,09

+ PROTESTO NACIONAL  R$ 6,08

+ SERASA SCORE COM POSITIVO  R$ 16,92

+ PONTUALIDADE DE PAGAMENTO  R$ 15,62

CONCENTRE (PF)  R$ 34,85

+ CONSULTAS À SERASA  R$ 4,12

+ ÍNDICE DE RELACIONAMENTO COM O MERCADO R$ 9,99

+ ALERTA DE IDENTIDADE  R$ 8,33

+ COMPROMETIMENTO MENSAL ESTIMADO  R$ 15,27

+ CAPACIDADE MENSAL DE PAGAMENTO  R$ 15,27

+ RENDA MENSAL ESTIMADA R$ 15,62

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

+ INDICADOR DE PONTUALIDADE  R$ 12,48

CONCENTRE (PJ)  R$ 38,65

+ LIMITE DE CRÉDITO  R$ 14,97

+ FATURAMENTO ESTIMADO  R$ 14,97

+ CONSULTAS À SERASA  R$ 10,40

+ PARTICIPAÇÕES  R$ 9,80

+ INDICADOR DE OPERACIONALIDADE  R$ 5,37

+ ALERTA DE IDENTIDADE  R$ 10,93

+ PONTUALIDADE DE PAGAMENTO R$ 15,62

+ DÍVIDAS COM ÓRGÃOS PÚBLICOS/EMPRESAS (CADIN)  R$ 5,38

+ HISTÓRICO DE PAGAMENTO COMERCIAL  R$ 11,20

+ SÓCIO ADMINISTRADOR + COMPLETO  R$ 14,97

+ SERASA SCORE COM POSITIVO  R$ 0,00

CRÉDITO BUREAU  R$ 37,95

+ ÍNDICE DE RELACIONAMENTO COM O MERCADO R$ 12,05

+ CAPACIDADE MENSAL DE PAGAMENTO R$ 15,27

+ RENDA MENSAL ESTIMADA  R$ 15,27

+ ALERTA IDENTIDADE  R$ 8,36

+ COMPROMETIMENTO MENSAL ESTIMADO  R$ 15,27

+ INDICADOR DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO  R$ 12,48

+ INDICADOR DE PONTUALIDADE  R$ 12,48

RELATO  R$ 44,51

+ ÍNDICE DE RELACIONAMENTO COM O MERCADO  R$ 9,99

+ QUADRO SOCIETÁRIO  R$ 14,21

+ CONSULTAS À SERASA  R$ 9,99

+ RISCO CRÉDITO SETOR  R$ 14,97

+ LIMITE DE CRÉDITO  R$ 14,21

+ FATURAMENTO PRESUMIDO  R$ 14,97

+ ALERTA IDENTIDADE  R$ 10,93

+ SITUAÇÃO FISCAL  R$ 5,46

+ DÍVIDAS COM ÓRGÃOS PÚBLICOS/EMPRESAS (CADIN)  R$ 5,38

+ PONTUALIDADE DE PAGAMENTO  R$ 15,62

+ SERASA SCORE COM POSITIVO  R$ 5,38

+ COMPORTAMENTO DE PAGAMENTO  R$ 14,97

+ GASTO ESTIMADO  R$ 14,97

ME PROTEJA / ME AVISA R$ 42,80

CHEQUE PLUS   R$ 4,67

NEGATIVAÇÃO (PF)  R$ 12,35

NEGATIVAÇÃO (PJ)  R$ 14,64

NEGATIVAÇÃO - 2ª Carta-Comunicado R$ 5,51

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

Tipo de Consulta: Antifraude  Preço por consulta R$

+ DATAMATCH  R$ 0,29

RELACIONAMENTO DE MERCADO  R$ 0,20

+ RESTITUIÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA R$ 0,44

+ IOCR PROCOB   R$ 0,49

+ QUADRO SOCIETÁRIO AVANÇADO R$ 3,70

QUADRO SOCIETÁRIO AVANÇADO - FEATURE OFAC R$ 0,00

QUADRO SOCIETÁRIO AVANÇADO - FEATURE PEP  R$ 0,00

+ SERVIDORES PÚBLICOS  R$ 0,28

+ ALERTA MONITORE  R$ 0,88

+ ALERTA MONITORE - GERENCIAR  R$ 0,00

+ BUSCA JUDICIAL R$ 1,02

+ ABC (PF) - REGULARIDADE MINISTÉRIO DE TRABALHO  R$ 0,28

+ ABC (PF) - DÉBITOS JUSTIÇA DO TRABALHO   R$ 0,44

+ ABC (PF) - REGULARIDADE TRIBUTOS FEDERAIS  R$ 0,44

+ ABC (PF) - CERTIDÃO NEGATIVA DE PROTESTOS  R$ 0,28

+ ABC (PF) - CERTIDÃO NADA CONSTA AÇÕES JUDICIAIS R$ 0,28

+ ABC (PF) - CERTIDÃO ANTECEDENTES CRIMINAIS POLÍCIA

FEDERAL

R$ 0,28

+ ABC (PF) - SERVIDOR PÚBLICO  R$ 0,28

+ ABC (PF) - CONSULTA SEGURO DESEMPREGO  R$ 0,28

+ ABC (PF) - RESTITUIÇÃO IMPOSTO DE RENDA R$ 0,44

+ ABC (PJ) - SITUAÇÃO DE REGULARIDADE E OBRIGAÇÕES FGTS R$ 028

+ ABC (PJ) - CERTIDÃO NEGATIVA DO IBAMA R$ 0,28

+ ABC (PJ) - CERTIDÃO COMPROBATÓRIA DE TRIBUTOS

FEDERAIS (PGFN)

R$ 0,44

+ ABC (PJ) - CERTIDÃO NEGATIVA DE PROTESTO R$ 0,28

+ ABC (PJ) - CONSULTA DE CNPJ NA RECEITA FEDERAL R$ 0,28

+ ABC (PJ) - CONSULTA DE QSA NA RECEITA FEDERAL R$ 0,28

+ ABC (PJ) - CONSULTA DE REPRESENTANTE LEGAL NA RECEITA

FEDERAL

R$ 0,28

+ ABC (PJ) - CONSULTA SINTEGRA R$ 0,44

+ ABC (PJ) - KYC E COMPLIANCE R$ 0,28

+ ABC (PJ) - KYC E COMPLIANCE DE FUNCIONÁRIOS  R$ 0,28

+ ABC (PJ) - KYC E COMPLIANCE DOS SÓCIOS R$ 0,28

+ ABC - CERTIDÃO DE DÉBITOS ESTADUAIS R$ 0,28

Clicksign a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

CSJGPALA

3º ADITAMENTO - INFOSENSE - CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DOIS
REGIAO.pdf
Documento número #a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6

Hash do documento original (SHA256): f6d91f679bfae7a2068051011419c97fc1b4d359f8bfe3e84fd085781b7cd717

Assinaturas

CAROLINE SILVA DE ALLELUIA

CPF: 086.066.909-29

Assinou como testemunha em 29 nov 2023 às 12:11:10

LUIZ ANTONIO HALMENSCHLAGER

CPF: 147.082.809-04

Assinou como contratada em 05 dez 2023 às 11:47:40

JULIA GOGGI DE LIMA

CPF: 439.627.078-08

Assinou como testemunha em 29 nov 2023 às 11:55:52

PEDRO AFONSO GOMES

CPF: 012.838.678-93

Assinou como contratante em 29 nov 2023 às 11:41:51

Log

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 criou este documento número a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6. Data

limite para assinatura do documento: 29 de dezembro de 2023 (11:21). Finalização automática

após a última assinatura: não habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou à Lista de Assinatura:

caroline@procob.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo CAROLINE SILVA DE ALLELUIA e CPF

086.066.909-29.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6 Página 1 de 3 do Log

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou à Lista de Assinatura:

luizantonio@procob.com para assinar como contratada, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo LUIZ ANTONIO HALMENSCHLAGER e

CPF 147.082.809-04.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou à Lista de Assinatura:

presidencia363@coreconsp.org.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo JULIA GOGGI DE LIMA e CPF

439.627.078-08.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou à Lista de Assinatura:

presidente@coreconsp.org.br para assinar como contratante, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo PEDRO AFONSO GOMES e CPF

012.838.678-93.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou o signatário caroline@procob.com para assinar como testemunha e

rubricar todas as páginas.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou o signatário luizantonio@procob.com para assinar como contratada e

rubricar todas as páginas.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou o signatário presidencia363@coreconsp.org.br para assinar como

testemunha e rubricar todas as páginas.

29 nov 2023, 11:39:06 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 adicionou o signatário presidente@coreconsp.org.br para assinar como

contratante e rubricar todas as páginas.

29 nov 2023, 11:41:51 PEDRO AFONSO GOMES assinou como contratante. Pontos de autenticação: Token via E-mail

presidente@coreconsp.org.br. CPF informado: 012.838.678-93. Rubricou todas as páginas. IP:

45.236.209.154. Componente de assinatura versão 1.680.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 11:55:52 JULIA GOGGI DE LIMA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

presidencia363@coreconsp.org.br. CPF informado: 439.627.078-08. Rubricou todas as páginas.

IP: 200.225.217.220. Componente de assinatura versão 1.680.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 nov 2023, 12:11:10 CAROLINE SILVA DE ALLELUIA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-

mail caroline@procob.com. CPF informado: 086.066.909-29. Rubricou todas as páginas. IP:

177.220.142.14. Componente de assinatura versão 1.680.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

05 dez 2023, 11:47:40 LUIZ ANTONIO HALMENSCHLAGER assinou como contratada. Pontos de autenticação: Token via

E-mail luizantonio@procob.com. CPF informado: 147.082.809-04. Rubricou todas as páginas. IP:

177.220.142.14. Componente de assinatura versão 1.689.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

06 dez 2023, 08:38:40 Operador com email administrativo@procob.com na Conta 4ae9de5c-fbe3-42a0-8d34-

ec11cda63684 finalizou o processo de assinatura. Processo de assinatura concluído para o

documento número a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6 Página 2 de 3 do Log

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 06 de dezembro de 2023. Versão v1.29.0.

a6043427-51e1-4d61-9e5b-0d635b408de6 Página 3 de 3 do Log